
خبرنگاری پای بساط دست فروشی 
اکبری_ زیر سقف آسمان، در بساط هر دست فروش 
قدیمی  با  است.  نهفته  نوشته  نا  داستانی  شهر 
ترهایشان مردم خو گرفته اند. پای بساط دست 
فروش ها نشستن هم عالمی دارد.  روسری های 
گل گلی، جوراب، شلوار، پیراهن، یک سینی گردو، 
کارتن واکس و صندلی سیاه، کفش های پاره پاره و 
رنگ و رو رفته، بند کفش و ... ، در بساطشان پیدا 
می شود. صبح خروس خوان عازم کنج خیابان شده 
است. از داخل اتاقکی در کوچه پشتی معبر یک به 
یک اسباب و اثاث کار را بیرون می کشد. کارتن ها 
را می چیند. واکس، بند کفش و ... را مرتب روی  

کارتن ها قرار می دهد. 
چهارپایه سیاه را در کنار بساطش می گذارد. لباس 
های کار که حسابی رنگی و روغنی شده است به تن 
می کند. هنوز سر و کله مشتری ها پیدا نشده است. 
از میان بساط، کفشی را بیرون می کشد، سوزن 
بزرگی را بر می دارد و دوره دوزی را شروع می کند. 
سوزن را در کفش فرو می کند و در حین کار از اوضاع 
کار و کاسبی چنین می گوید: اوضاع چندان خوب 
نیست ، کمتر نام و نشان از مشتری است. زمستان 
و سرمایش، تابستان و گرمایش هر دو امان را برای 
کارکردن و کسب یک لقمه نان حلال می گیرد. 
اگر آلونکی بود تا از این سرما و گرما در امان می 
ماندم خوب می شد. 30 سال می گذرد که کارش 
همین است. بند و بساط واکسی دارد و پسرش هم 
چند قدم بالاتر در کنج میدان همین بساط را پهن 
کرده است. نمی داند درآمدش در ماه چقدر می 
شود اما می داند که چند سرعائله اش را با همین 
درآمد سر و سامان داده است. در کنار واکس زدن 
،کفاشی هم می کند. پسرش فقط واکس می ز ند 

و کفاشی را نیاموخته است. آن طورکه می گوید؛ 
شهرداری گاهی آن ها را از این طرف خیابان به آن 
طرف خیابان جابه جا می کند. اما انگار این چند متر 
جای زمین زیر سقف آسمان با او انس گرفته است. 
خاک را از کفش های بسیاری گرفته ، مشکلاتش 
بسیار است اما اگر سرپناهی برای کاسبی اش داشته 
باشد تا گرما و سرما کمتر گره به کارش بیندازد 
زندگی برایش شیرین تر می شود. بیمه ای ندارد و 
در روزهای کرونا به دردسرهای زیادی افتاده است.
چند متر آن طرف تر هم بساطی برپاست. نقاشی 
روی دیوار پشت بساط مرد دست فروش خاطرات 
آن روزها را زنده می کند. در بساطش همه چیز پیدا 
می شود. نوستالژی زیبایی رقم خورده است. مردم 
شهر هم به این که هر روز او را در این نقطه از شهر 
ببینند خو گرفته اند. در کنج خیابان نشسته است 
و تا آن موقع که از گرما و خورشید سوزان در امان 

باشد، می ماند. کیسه بزرگی را به دوش می کشد. 
پارچه بزرگ را روی زمین پشت ایستگاه پهن ، بقچه 
های گل گلی را یکی، یکی خارج و چیدن بساط را 
شروع می کند. می گوید: زمستان و روزهای سرد 
و بارانی بساط نمی کند. هشت سر عائله دارد و 
روزی اش از همین مسیر تامین می شود. بند و 
بساطش را درون کیسه ای بزرگ روی موتور می برد 
و می آورد. صحبتش از سامان دهی دست فروشان 
است. البته میلی هم به جابه جا شدن ندارد، چرا 
که این نقطه از شهر مشتری بیشتر دارد. معاون 
خدمات شهری شهرداری هم در این باره می گوید: 
دلیل  به  بخواهند  فروشان  دست  که  مکانی  هر 
موضوع منظر شهری نمی توانند جانمایی داشته 
باشند. هفته گذشته جلساتی برگزار و برنامه ریزی 
و آیین نامه ای برای سامان دهی دست فروشان با 
عنوان طرح انضباط شهری به دستگاه های همکار 
ارسال شد. به گفته »محمدزاده« پس از بررسی این 
طرح برای جانمایی مناسب دست فروشان اقدام 
می شود. او با بیان این که شهرداری برای ساخت 
فضا برای دست فروشان در نقاط مد نظرشان جدا 
از فضاسازی شهری باید هزینه های هنگفت را هم 
در نظر بگیرد بنابراین چنین جانمایی هایی مقدور 
نیست . وی  از تامین زیرساخت ها در روز بازارهای 
شهرداری برای بساط دست فروشان خبر می دهد 
و می افزاید: سامان دهی بسیاری از دست فروشان 
شهر انجام شده است و پس از ویرایش طرح جدید 
انضباط شهری سامان دهی دیگر دست فروشان هم 

در دستور کار قرار می گیرد. 
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 شهروند: فشار 
آب کم است. 

بیشتر ساکنان که 
در طبقات بالاتر 

هستند باید پمپ 
داشته باشند 

درغیر این صورت 
فقط نخی باریک 

از آب از لوله 
عایدشان می شود. 
با همین محدودیت 

ها باز هم یک روز 
آب قطع می شود و 

یک روز برق.

 اخبار 

اکبری

جـزو مناطـق مـرزی محـدوده شـهری بیرجنـد اسـت. 
سـاکنانش معتقدنـد انـگار هماننـد جایگاهش در نقشـه 
شـهر در قـاب دوربیـن مدیریـت شـهری هـم جـزو آخرین 
هاسـت. می گوینـد: همشـهری هسـتیم. اما رسـیدن به 
این همشهری کجا و رسـیدن به آن همشهری کجا؟... .
 این بار به رسـم همیشگی سلسـله گزارش های محله، 
راهـی یکـی از معابـر پـر جمعیـت مهرشـهر مـی شـویم. 
ایـن جـا خیابـان 9 دی ، آخریـن معبـر اسـت. همزمـان 
بـا ورود بـه معبـر توفانـی برپـا مـی شـود. بـا وزش بـاد 
شـدید پلاسـتیک و زبالـه هـا در آسـمان بـه گـردش در 
مـی آینـد و پـس از کمـی بـه ایـن سـو  و آن سـو رفتـن در 
حاشـیه جوی هـا و میان خـار و خاشـاک اراضـی خالی 
جا خـوش مـی کننـد. سـاختمان هـا بـا نماهـای رومی 

و نیمـه سـاز وصـف بـه صـف 
سـاختمان هـای چنـد طبقه 
حکایـت از نـو بـودن محلـه 
دارد. ایـن جا حدود 9 سـال 
اسـت که در محـدوده نقشـه 
شـهر قـرار دارد. در همـان 
پـروژه  گویـا  معبـر  ابتـدای 
بهداشـت و درمانی است که 

حدود سـه سـال پیش کلنگ ساخت و سـازش به زمین 
خورد و خبرش در شـهر پیچیـد و حالا به دسـت خیر در 

دسـت احـداث اسـت.
 ایـن جـا در واقـع نـام بیمارسـتان محلـی مهرشـهر را 
یـدک مـی کشـد. پیـاده رو را پیـش مـی گیـرم. بـرای 
آبادانـی و ایـن کـه مشـخص شـود ایـن جا هـم جزئـی از 
شـهر اسـت اقداماتی شـده اسـت اما... . در میانه معبر 
اصلـی خیابـان 9 دی، بولـوار خاکـی اسـت و گـودال 
هـای ناهمگـون دور درختچـه هـای کـم بـرگ و بـار را 
گرفته اسـت. کمی جلوتر میدانی اسـت که انگار نوک 
پـرگار مهندسـی سـاز بیـش از انـدازه بـاز شـده اسـت و 
همیـن دور بـزرگ گاهـی راننـدگان را بـه چالـش مـی 
کشـد. درونـش بـا تپـه هـای خـاک تزییـن شـده اسـت. 
بـه پیـاده رو مـی روم. ایـن جـا هـم خـاک اسـت کـه بـر 
زمیـن فـرش شـده و نخاله هاسـت که خراشـی بـر گونه 
هـای آن گذاشـته اسـت. جلوتـر ایسـتگاهی قـرار دارد 
که آفتـاب بـر سـر و رویـش تابیـده و بـاد و بـوران آن را به 
قهقـرا کشـانده اسـت. مسـافری هم در سـایه پشـت آن 
ایستاده و منتظر است. کمی آن سوتر پروژه ای مربوط 
بـه مدرسـه سـازی اسـت کـه اسـکلتش بنـا شـده و روبه 
رویش طبق گفته سـاکنان سـال گذشـته برای ساخت 
یک پروژه ورزشـی کلنگی به زمین خـورده و این روزها 

زمیـن خاکـی بـازی کـودکان شـده اسـت. 
در محله ای که گویا بیش از هزاران نفر سـاکن هستند 

فقـط یـک سـوپر مارکـت آن هـم در انتهـای معبـر قـرار 
دارد و یک بقالی کوچک در کنار پارک که سـر و رویش 
را پارچـه و ... پوشـانده انـد، میـوه سـاکنان را کمـی تـا 
مقـداری تامین می کنـد. پارک شـلوغ اسـت و میدانی 
کـه هیـچ شـباهتی بـه میـدان نـدارد از زبالـه و نخاله پر 
شـده اسـت. اهالی گلایه های بسـیاری دارنـد. ردیف 

،ردیف مشـکلات اسـت کـه بـه کاغـذ تحریر مـی آید. 

فشار کم آب
یکـی از اهالـی مـی گویـد: فشـار آب کـم اسـت. بیشـتر 
سـاکنان که در طبقات بالاتر هسـتند باید پمپ داشـته 
باشـند درغیـر ایـن صـورت فقـط نخـی باریـک از آب 
لولـه عایدشـان مـی شـود. او ادامه مـی دهد: بـا همین 
محدودیـت هـا بـاز هـم یـک 
روز آب قطـع مـی شـود و یک 
محـل  سـاکنان  بـرق.  روز 
بسیارهسـتند و زیرسـاخت 
دیگـر  نیسـت.  جوابگـو  هـا 
شـهروند ادامـه مـی دهـد: 
پـروژه هـای مدرسـه سـازی 
در حـال انجام اسـت امـا هم 
اکنون فرزندانمان را برای تحصیل به دیگر نقاط شـهر 
می فرسـتیم. ایـن روزهـای تابسـتان انـگار نوجوانان و 
جوانـان مـا اوقـات فراغـت ندارنـد. تفریحشـان بـازی 
در زمیـن خاکـی اسـت و البتـه پارکـی هـم در انتهـای 
خیابان ساخته شـده که از محل سـکونت ما دور است. 
او مـی افزایـد: زمیـن هـا و پیـاده روهـای خاکـی کنـار 
سـاختمان هـا محلـی بـرای دفـن زبالـه هـا و نخالـه هـا 
شده اسـت. بچه ها بیشـتر اوقات در زمین های خاکی 
مشـغول بازی می شـوند چـرا که فضـای بازی مناسـب 
کـم اسـت و جوابگـوی نیـاز محلـه نیسـت. سـگ هـای 
ولگرد هـم شـب و روز جولان مـی دهند و مـی بینید که 
برخـی زمیـن هـای خالـی بـه  پایانـه و توقفـگاه ماشـین 

آلات و ... تبدیـل شـده اسـت. 

دور از نگاه مدیران شهر
او ادامـه مـی دهـد: هـر سـاعت یـک اتوبـوس کـه صـدای 
موتـورش هفـت کوچـه آن طـرف تـر همـه را خبـر دار می 
کند بـرای جابـه جایـی مسـافران خیابـان9 دی فعالیت 
مـی کنـد کـه سیسـتم گرمایشـی و سرمایشـی مناسـب 
نـدارد. انـگار مدیریـت شـهری ایـن نقطـه از شـهر در 

تیـررس نـگاه مسـئولان نیسـت. 
دیگـر شـهروند هـم مـی گویـد: بـرای نظافـت در معابـر 
فرعـی خیابـان 9 دی کمتـر سـر مـی زننـد و در روزهـای 
گـرم تابسـتان از آن جـا کـه شسـت وشـوی سـطل زبالـه 
انجـام نمـی شـود حشـرات مـوذی، بـوی نامطبـوع و ... 

آزار دهنـده مـی شـود. 
بـا دسـت زمیـن خاکـی را نشـان مـی دهـد و مـی گویـد: 
زمیـن هـای خاکـی کـه در آن بچـه هـا مشـغول بـازی 
هسـتند به مکانـی بـرای دفـن زبالـه و نخاله تبدیل شـده 
اسـت. این جـا اهالـی محلـه 9 دی گلایـه های بسـیاری 
از کمبـود زیرسـاخت ها مطـرح می کننـد و مـی خواهند 
تـا مدیریـت شـهری بـرای تامیـن زیرسـاخت هـا اقـدام 

اساسـی داشـته باشـد. 
روابـط عمومـی شـرکت آب و فاضـلاب اسـتان بـا توجه به 
مشـکلات مطـرح شـده ایـن چنیـن پاسـخ مـی دهـد: این 
شـرکت سـه سـقف تعهـد تامیـن فشـار آب در آپارتمـان ها 
را بر عهـده دارد و بیشـتر از آن بر اسـاس دسـتورالعمل ها 
و ضوابـط، باید مشـترکان در طبقـات بالاتر بـا هماهنگی 
امور فاضلاب شهرسـتان درخصوص تهیه مخزن و نصب 
پمپ اقدام کنند. همچنیـن مشـترکان در صورتی که هر 
مشکلی از جمله کم فشاری آب دارند طی تماس با 122 
می توانند در هر ساعت از شبانه روز مشکل خود در حوزه 

آب و فاضـلاب را پیگیـری کنند. 
طبـق آخریـن پیگیـری هـای خبرنـگار مـا فنداسـیون 
بیمارستان محلی مهرشـهر در خیابان 9 دی اجرا شده و 

پیشـرفت فیزیکـی آن حـدود 10 درصـد اسـت. 
همچنین پروژه های مدرسـه سـازی این خیابـان از جمله 

مدرسـه اجتهاد تا اول مهر بـه مرحله افتتاح می رسـد. 

رنج نامه ساکنان خیابان 9 دی 

این جا هم 
بیرجند 

است!

 کودکانه

تقابل با لجوج کوچک

اگر کودک لجباز دارید و نمی دانید در هنگام رفتار لجوجانه اش برخورد مناسب 
چیست، توصیه می کنیم این مطلب را بخوانید. به گفته یک روان شناس کودک، 
بهترین روش برای برخورد با لجبازی های کودکانه، این است که در مرحله اول 
والدین با یکدیگر هماهنگ باشند. داشتن برنامه ریزی روزانه مانند؛ غذا خوردن، 
بازی کردن و خوابیدن کودک نیاز به هماهنگ بودن والدین دارد و آن ها باید 
خواسته قابل توجیه کودک را پاسخ گو باشند. به او یاد بدهند که قصدشان لجبازی 
نیست. به کودک در برخی موارد حق انتخاب بدهند. »هیبتی« می افزاید: والدین 
از روش جایگزین کردن استفاده کنند. به عنوان مثال به او بگویند: »اگر فریاد نزنی 
می رویم و این کار را انجام می دهیم«.  والدین سعی کنند به جای جملات دستوری 
از جملات خبری استفاده کنند.  به جای این که بگویند: » باید ناهار بخوری«، از 
جمله »الان وقت ناهار است«، استفاده کنند. بنا به اظهار وی گوش دادن فعالانه 
موثرترین روش برای برخورد با کودک و رفتار لجبازانه اوست. باید با بچه ها همدلی 
کرد. به عنوان مثال وقتی جیغ می زند به او بگویید: »چی می خوای عزیزم، گرسنه 
ای؟ خوابت میاد؟ می خوای بازی کنیم؟ «همچنین با کودک بالای چهار سال 
می توانیم درباره رفتارش صحبت کنیم . اول باید به او تذکر بدهیم. برای مثال  در 
گوشش در جمع بگوییم، در مرحله دوم تنبیهی متناسب با عملش و حال و هوای او 
برایش در نظر بگیریم. فراموش نکنیم که تنبیه کودک باید محروم کردن از وسیله 

دلخواهش باشد. 

کلاس اولـی ها به صف 

فراینـد سـنجش19 هـزار نـو آمـوز بـدو ورود بـه 
دبسـتان از پنجـم تیرآغـاز خواهـد شـد و تـا پایـان 

شـهریور ادامـه خواهـد داشـت. 
کل  اداره  ابتدایـی  آمـوزش  معـاون  گفتـه  بـه 
آمـوزش و پـرورش، بـا وجـود تفـاوت هـای فـردی 
دانـش آمـوزان و بـه منظـور شـناخت توانایـی 
هـا، اسـتعدادها و تنظیـم برنامـه هـای آموزشـی 
متناسـب بـا آن، همـه سـاله نوآمـوزان 6 سـاله 
لازم التعلیم بـدو ورود به دبسـتان در زمینه های 
مختلف جسمی و ذهنی در دو مرحله غربالگری 
اولیـه و تخصصـی مورد ارزیابـی قرار مـی گیرند.
 »زمانـی« بـا بیـان ایـن کـه عملیـات نوبـت دهـی 
از 17 خـرداد توسـط مدیـران مـدارس انجـام 
شـده اسـت و امسـال 16 پایگاه اولیـه و دو پایگاه 
تخصصـی وظیفـه سـنجش کـودکان بـدو ورود 
بـه دبسـتان را برعهـده دارنـد، افـزود: در زمینـه 
اجـرای ایـن طـرح و بـر اسـاس نتایـج ارزیابـی هـا 
افـزون بـر شناسـایی مشـکلات ذهنـی، جسـمی 
و رفتـاری نوآمـوزان، درخصـوص تعییـن جایـگاه 
آموزشـی آن هـا اقـدام مـی شـود. وی گفـت: 
میزان پذیـرش هـر پایگاه بر اسـاس نوبـت دهی، 
بیـن 33 تـا 36 نفـر در روز و در فواصـل زمانـی 
معین اسـت و چنان چه شـرایط ایجـاب کند، نیاز 
به گسـترش دامنه فعالیـت پایگاه ها برای پاسـخ 
گویی اسـت. وی با اشـاره بـه همـکاری 140 نفر 
در پایگاه هـا، تعرفه سـنجش امسـال را 50 هزار 

تومـان اعـلام کـرد. 

پرداخت 70درصد 
هزینـه مصرف متادون

حسـین قربانـی –  70 درصـد هزینـه مربـوط 
بـه دریافـت متـادون بـرای تـرک اعتیـاد را بیمـه 

پرداخـت مـی کنـد.   
دبیـر شـورای هماهنگـی مبـارزه بـا مـواد مخـدر 
تعرفـه  متـادون  بـرای  گفـت:  مـا  خبرنـگار  بـه 
مشـخصی وجـود دارد و بـا در نظـر گرفتـن تعرفـه 
بـر اسـاس بیمـه ،فـرد مدنظـر هـر مـاه تنهـا 35 
هزار تومان بایـد پرداخت کند. به گفته »حسـنی 
مقـدم« افـراد معتـادی کـه نیازمنـد باشـند مـی 
تواننـد بـدون پرداخـت هزینـه متـادون بـه شـرط 
مصرف آن در مراکز درمانی تـرک اعتیاد دولتی 
تحـت  افـراد  کننـد.  اقـدام  منظـور  ایـن  بـرای 
پوشـش بهزیسـتی و کمیتـه امداد هـم از خدمات 

لازم در ایـن بـاره مـی تواننـد اسـتفاده کننـد.

اجـرای طرح یاریگران 
زندگی 

سـاز  زمینـه  زندگـی  یاریگـران  طـرح  اجـرای 
کاهـش آسـیب هـای اجتماعـی اسـت.مدیرکل 
آمـوزش و پـرورش در نشسـت کمیتـه فرهنگـی 
و پیشـگیری شـورای هماهنگـی مبـارزه بـا مـواد 
مخـدر اسـتان بـا اعـلام ایـن مطلـب از اجـرای 
طـرح هـای نمـاد ، یاریگـران زندگـی ، بهداشـت 
روان ، غربالگری، همیارمشـاور، رابطین هسـته 
هـای مشـاوره و فوریـت هـای روانـی بـه عنـوان 
مهم ترین سـرفصل هـای آموزش و پـرورش برای 
کاهش آسـیب هـای اجتماعـی دربین کـودکان، 
نوجوانـان و جوانان دانـش آموز یاد کـرد و گفت: 
طـرح فعالیـت هـای روانـی بـا هـدف شناسـایی و 
کمـک بـه دانـش آمـوزان در معـرض خطـر اجـرا 
می شـود. »واقعی« یاریگران زندگی ، مشـارکت 
اجتماعـی وپیشـگیری از اعتیاد را شـعار نمادین 
امسـال اعـلام کـرد و افـزود: بیـش از10برنامـه 
فرهنگـی، هنـری وتربیتـی محـور در آمـوزش 
وپرورش، به مناسـبت روز جهانـی و هفته مبارزه 

بـا مـواد مخـدر اجـرا مـی شـود.

 دمنوش 

گلپر پرخاصیت
گلپر گیاهی گلدار، علفی و چندساله از تیره چتریان و قسمت های مورد استفاده 
این گیاه جوانه ها، ساقه ها و غنچه های نورسته آن است. دانه های خشک این گیاه 
که بسیار معطر است همراه با غذا و به عنوان ادویه مصرف عمومی و همگانی دارد. 
از نظر طب سنتی ایرانی این گیاه طبیعتی گرم و خشک دارد. به گفته یک محقق 
گیاهان دارویی دمنوش این گیاه اشتها آور و برای هضم غذا موثر و ضد نفخ است. 
ذهن را باز و حافظه را قوی می کند، ضد عفونی  کنندگی و میکروب کشی قوی و 
ضداسپاسم بودن از دیگر خواص آن به شمار می رود و برای درمان ریفلاکس معده، 
تهوع، استفراغ و دیگر اختلالاتِ گوارشی کاربرد دارد. همچنین پودر دانه گلپر می 
تواند به عنوان یک داروی کشنده برای بعضی کرم های داخل روده مصرف شود. گلپر 
را برای بهبود هیستری )صرع(، عفونت های عصبی و رفع ناراحتی  های عصبی تجویز 
می کنند. »زنگویی« می گوید: ریشه آن  برای درمان اختلالاتِ تنفسی، اختلالات 
ریوی، برونشیت و عفونت  تجویز می شود. همچنین برگ ها و ریشه های گیاه گلپر 
برای درمان سیاه زخم، زخم های معمولی، آبسه و محل گزیدگی حشرات به کار می 
رود. دمنوش گلپر، برای درمان جوش و دمل نیز استفاده می شود و تقویت کننده 
قلب و عروق است .در دفع صفرا موثر و تداوم آن برای سوزاندن چربی های بدن مفید 
وهمچنین  شفا بخش بیماری یرقان  و پاک کننده کبد است. مصرف زیاد این گیاه 
باعث ایجاد تپش قلب و سقط جنین درززنان باردار می شود. به اظهار وی برای تهیه 
دمنوش گلپر یک قاشق غذا خوری پودر گلپر را در یک قوری بریزید و آب با دمای ۸0 
درجه سانتی گراد به آن بیفزایید تا به مدت 15 دقیقه دم بکشد. این نوشیدنی کمی 

تلخ است و برای شیرین کردن آن می توانید از عسل یا نبات استفاده کنید.

 گلخانه 

شبدر زینتی

گیـاه اگزالیـس یـا شـبدر زینتـی، از نـوع گیاهـان 
آپارتمانـی اسـت کـه بـه سـبب  داشـتن رنـگ  خـاص 
)بنفـش و زرشـکی( و برگ هـای پروانـه ماننـد ش، 
طرفـداران زیـادی دارد. بـرای آبیـاری ایـن گیـاه 
ابتـدا بایـد صبـر کـرد تـا سـطح خـاک خشـک شـود 
و سـپس آن را آبیـاری کـرد. در روزهـای گـرم بـه 
آبیـاری بیشـتر بـا فواصـل کمتـر نیـاز دارد امـا هـر 
مقـدار کـه دمـای هـوا کاهـش یابـد نیـاز بـه آبیـاری 
نیـز کمتر خواهد شـد بـه نحوی کـه گاهی مـی توان 
هـر 10 روز یک بـار و حتـی دیرتر )بسـته به سـرمای 
هـوا( آن را آبیـاری کـرد.  ایـن گیـاه بـه طـور کلـی 
هـوای خنـک و حـدود 15 درجـه را مـی پسـندد امـا 
دما را تـا حـدود 27 درجه تحمـل می کند و به رشـد 
خـود ادامـه مـی دهـد و اگـر دمـا بیـش از 27 درجـه 
شـود وارد مرحلـه رکـود و توقـف فعالیـت می شـود. 
بـه همیـن دلیـل اسـت کـه در روزهـای گـرم بایـد 
گیـاه را بـه شـکل مناسـب آبیـاری کـرد  و همچنیـن 
در مکانـی دور از اشـعه مسـتقیم آفتـاب قـرار گیرد. 

بایـد  آبیـاری را  نیـز  همچنیـن در هـوای سـردتر 
کاهـش داد زیرا هوای سـرد به همراه آبیـاری زیاد و 
نامناسـب مسـاوی با پوسـیدگی و مرگ گیاه است. 
ایـن گیاه را مـی تـوان در مـکان هایـی نیمـه آفتاب و 
نیمه سـایه کشـت کرد. یعنی وجود حداقـل چهار تا 

پنـج سـاعت نـور بـرای آن کافـی اسـت. 

 کدبانو

جوجه رول شکم پٌر
مواد لازم:  ●
سینه مرغ: 2 تکه کامل بزرگ ●
پیاز: یک عدد بزرگ ●
زعفران، نمک، فلفل، زردچوبه: به مقدار لازم ●
گردوی کوبیده: 100 گرم  ●
رب انار: 2 قاشق غذاخوری ●

طرز تهیه: سینه مرغ را به صورت لایه های نازک 
ورقه ای درآورید. ورقه ها را روی سینی بچینید، 
روی آن را سلفون بگذارید و با گوشت کوب ورقه 
های نازک سینه مرغ را باز کنید. برای مواد داخل 
سینه مرغ، پیاز داغ زعفرانی، گردوی کوبیده و رب 
انار را مخلوط کنید و روی حرارت قرار دهید تا کمی 

تفت بخورد. یک قاشق از مواد میانی آماده شده را 
روی هر برش مرغ بگذارید و برش ها را رول کنید. 
برای مزه دار کردن این غذا، زعفران دم شده، پودر 
پیاز، روغن زیتون، کمی رب انار، نمک و فلفل سیاه 

استفاده کنید. 
پس از مخلوط کردن این مواد، رول های مرغ آماده 
شده را در این ترکیب به خوبی بچرخانید تا مواد 
مزه دار شده به همه قسمت ها برسد. چند ساعت 
صبر کنید تا مزه دار شود. در انتها می توانید آن را 
داخل فر بگذارید یا به سیخ بکشید و کبابی کنید. 
همچنین می توانید سینه مرغ رول و مزه دار شده را 

درون ماهی تابه روی گاز سرخ کنید. 

 برای نظافت در معابر فرعی خیابان 9 دی کمتر 
سر می زنند و در روزهای گرم تابستان از آن جا 

که شست وشوی سطل زباله انجام نمی شود، 
حشرات موذی، بوی نامطبوع و ... آزار دهنده 

می شود


